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Livsmestring og helse 

Harebarna er en fin liten gjeng som har blitt gode venner og trygge på hverandre. Vi ser at de 

er opptatt av hverandre ved at de spør etter hverandre, deler ofte leker, trøster og gir 

klemmer. De eldste barna har også blitt opptatt av å hjelpe hverandre. Bl.a. med å kle på, 

finne frem/gi mat og drikke. Gjennom dette ser vi at de har omsorg for hverandre.  

De eldste barna leker mer og mer rollelek. Og er rollemodeller for de yngste som vil være 

med å leke det samme.  

Vi voksne er til stede der barna er. Vi er med å støtte og engasjere barna i leken og det sosiale 

samspillet med hverandre ved at vi sitter nede på gulvet. Vi støtter ved å sette ord på det 

som skjer, på følelser og handlinger. Hvis ting blir vanskelig er vi der og støtter barna til å 

finne løsninger. Vi blir kjent med hvordan se andres følelser ved å snakke om følelser når ting 

skjer, se på ansiktsuttrykk og høre på stemme. Hvis vi spør hva vi kan gjøre når andre er lei 

seg, blir det ofte gitt klemmer.  

Vi har felles leker og aktiviteter som er med på å skape gruppetilhørighet. I vinter hadde vi 

eksperimentell lek med is, snø og vann, vi hadde et lite prosjekt med den lille larven 

aldrimett, med konkreter, fortelling, lek, lagde larven som barna fikk mate og laget en felles 

larve som vi samarbeidet om, i våres sådde vi frø til grønnsakskassene (dessverre visnet det 

meste da vi plantet det ut), harebarna er fortsatt veldig glade i sang og musikk så dette har 

vært en samlende aktivitet for oss. Vi har sunget både i samlingsstund og mye i leken og 

hverdagen.  

   

 

Natur og fysisk aktivitet i en bærekraftig fremtid 

I år har det blitt mye lek ute på barnehagens område fordi barna skulle bli godt kjent og 

trygge der. Barna har blitt gode på å utforske hele uteområdet på begge sider av huset.  

Vi har også begynt å gå på flere turer for å bli kjent i nærområdet vårt. Vi har vært nede i 

arboretet, gått forbi bommen og vært nede på gården og sett på hønene.  



Ute har vi lekt og utforsket alt det 

vi ser rundt oss i naturen som 

barna er opptatt av. I vinter har vi 

hatt mye snø og is. Vi hadde 

eksperimentell lek med is, snø og 

vann. Hvor vi smeltet snø og så at 

det ble redusert, vi frøs vann til is 

når det var kaldt ute og lagde 

islykt og skulptur. Når det nå har 

blitt varmt i været, har vi hatt 

vannlek ute i kar med båter. Vi 

har helt vann oppi bøtter og helt 

over i annet og helt ut, puttet sand oppi vann og blandet til søle. Her eksperimenterer barna 

med volum og konsistens. Vi ser også på hva som flyter og synker.  

  

Når vi er ute, bruker vi alle sansene. Vi ser på, kjenner på, lukter på, lytter og smaker på det 

vi ser og undrer oss over. Det er slik små barn lærer om hva en ting er. Når vi samtidig setter 

ord på det vi ser, er det med på å styrke barnas språkutvikling.  

Ved å være ute og utforske og gjøre forskjellige aktiviteter, styrkes barnas glede over å være 

ute. Vi ønsker at barna skal bli glade i å være ute og bruke naturen slik at de senere vil ta vare 

på den. Som er med på å skape en bærekraftig fremtid.  

 

 

 

 


